
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E
L’INNOVAZIONE 22 gennaio 2010, n. 4
 
Art. 18, comma 3 del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n.161. - Individuazione dei dirigenti cui conferire gli
incarichi di responsabili degli uffici: afferenti l’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione.
 
 
 
 Il giorno 22 gennaio 2010, in Bari, nella sede
 
 
IL DIRETTORE DELL’ AREA POLITICHE
PER LO SVILUPPO, IL LAVORO E L’INNOVAZIONE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997.
 
 Visto l’atto di alta organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale, adottato con D.P.G.R.
n.161 del 22.02.2008;
 
 Visto in particolare l’art. 18 del citato D.P.G.R. 161/2008 che al comma 3 detta norme in merito al
conferimento dell’incarico di dirigente d’ufficio; nella fattispecie la disciplina prevede che detto incarico è
attribuito con determinazione del competente Direttore di Area, su proposta del Dirigente di Servizio nel
quale è incardinato l’Ufficio;
 
 Considerato inoltre che, per il conferimento dell’incarico dirigenziale, il comma 1 dell’art.18 del citato
D.P.G.R. dispone che per il conferimento di ciascun incarico si tiene conto, in relazione alla natura e alle
caratteristiche degli obiettivi prefissati, delle attitudini e delle capacità del singolo dirigente valutate
anche in considerazione dei risultati conseguiti nonché dell’obiettivo di assicurare condizioni di pari
opportunità;
 
 Vista la Delibera n. 1451 del 04.08.2009 con la quale la Giunta regionale ha condiviso e fatto propri gli
elementi di indirizzo deliberati dalla Conferenza di Direzione in merito all’affidamento degli incarichi
dirigenziali;
 
 Vista la determinazione n. 11 dell’ 8 settembre 2009 con la quale sono stati istituiti i relativi Uffici per i
rispettivi Servizi dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione in attuazione ed
ottemperanza di quanto disposto dall’art. 12 comma 2 del D.P.G.R. n.161/2008;

1



 
 Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Personale ed Organizzazione n. 1223 del 18.12.2009
avente ad oggetto “Attuazione del Piano assunzionale 2009 di cui alla DGR n. 2378 del 01.12.2009 -
Assunzione di n. 30 dirigenti mediante scorrimento delle graduatorie”;
 
 Viste le risultanze della riunione tenutasi presso la Presidenza della Giunta Regionale il giorno
04.01.2010, avente ad oggetto l’assegnazione dei dirigenti di cui alla determinazione del Dirigente del
Servizio Personale ed Organizzazione n. 1223 del 18.12.2009, alle diverse aree di coordinamento a
seguito dei colloqui svoltisi alla presenza del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione e di alcuni Direttori di Area;
 
 Considerato che, a seguito di quanto stabilito nella citata riunione, in data 05.01.2010 hanno preso
servizio presso questa Area i seguenti dirigenti: DI TRIA Irene, MONTEFUSCO Andrea, ANGLANI Livio,
MOREO Costanza e il Dirigente RUBINO Giuseppe si è solo presentato in quanto prenderà servizio in
data 1.2.2010, come da contratto sottoscritto;
 
 Considerate le risultanze della riunione tenutasi in data 5 gennaio 2010 con i Dirigenti dei Servizi
interessati avente ad oggetto l’individuazione dei dirigenti cui conferire gli incarichi di responsabili degli
Uffici attualmente vacanti, nella quale sono state valutate le loro proposte ai sensi dell’art. 18, comma 3
del citato D.P.G.R. 161/2008, in relazione ai suddetti dirigenti.
 
 Tenuto conto di quanto concordato nella Conferenza di Direzione del 7 gennaio 2010;
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e s.m.i.:
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
Servizio Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo
• di individuare come responsabile dell’Ufficio Energia e Reti Energetiche il Dr. RUBINO Giuseppe, nato
a Lecce, il 21/08/1965, in considerazione della natura prevalentemente tecnica dell’ufficio medesimo,
pienamente congruente con l’area di concorso nell’ambito della quale il dirigente si è utilmente collocato
in graduatoria. Inoltre dal curriculum formativo e professionale del dirigente emerge il possesso di
professionalità, capacità e competenze particolarmente confacenti all’incarico;
• di individuare come responsabile dell’Ufficio Infrastrutture Turistiche e Fieristiche la Dr.ssa DI TRIA
Irene, nata a Canosa di Puglia (BA), il 13.11.1971, in considerazione della natura prevalentemente
tecnica dell’ufficio medesimo, pienamente congruente con l’area di concorso nell’ambito della quale il
dirigente si è utilmente collocato in graduatoria. Inoltre dal curriculum formativo e professionale del
dirigente emerge il possesso di professionalità, capacità e competenze particolarmente confacenti
all’incarico;
Servizio Politiche per il Lavoro
• di individuare come responsabile dell’Ufficio Politiche Attive per il Lavoro il Dr. MONTEFUSCO Andrea,
nato a Lecce, il 05/01/1969, in considerazione delle funzioni prevalentemente economiche - lavoristiche
dell’ufficio medesimo, pienamente congruente con l’area di concorso nell’ambito della quale il dirigente
si è utilmente collocato in graduatoria. Inoltre dal curriculum formativo e professionale del dirigente

2



emerge il possesso di professionalità, capacità e competenze particolarmente confacenti all’incarico;
 
Servizio Formazione Professionale
• di individuare come responsabile dell’Ufficio Monitoraggio, Vigilanza e Controllo il Dr. ANGLANI Livio,
nato a Ostuni (BR), il 28/02/1973, in considerazione delle funzioni prevalentemente economiche -
lavoristiche dell’ufficio medesimo, pienamente congruente con l’area di concorso nell’ambito della quale
il dirigente si è utilmente collocato in graduatoria. Inoltre dal curriculum formativo e professionale del
dirigente emerge il possesso di professionalità, capacità e competenze particolarmente confacenti
all’incarico;
• di individuare come responsabile dell’Ufficio Programmazione ed attuazione delle attività finanziate la
Dr.ssa MOREO Costanza, nata a Foggia, l’ 11/09/1976, in considerazione delle funzioni
prevalentemente economiche - lavoristiche dell’ufficio medesimo, pienamente congruente con l’area di
concorso nell’ambito della quale il dirigente si è utilmente collocato in graduatoria. Inoltre dal curriculum
formativo e professionale del dirigente emerge il possesso di professionalità, capacità e competenze
particolarmente confacenti all’incarico.
 
- di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale, ai
sensi dall’art. 18, comma 8, della DPGR n. 161/08;
 
- di pubblicare il presente atto integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente atto alle OO.SS.;
- di trasmettere il presente atto al Dirigente del Servizio Personale ed Organizzazione per quanto di
competenza;
 
- il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare è immediatamente esecutivo.
 
Davide F. Pellegrino
 
_________________________

3


